

ADENDA N° 02
PROCESO DE SELECCIÓN DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA
PROCESO No. 0019-S.S.O.2021

Objeto: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS DE LABORATORIO CLÍNICO Y PATOLOGÍA NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE EXÁMENES DE APOYO DIAGNÓSTICO DE LOS USUARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E..”

La Gerencia del Hospital Universitario de Nariño E.S.E, en uso de sus facultades legales y teniendo en cuenta las observaciones formuladas al proceso de selección de SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 0019-S.S.O.2021 dentro del término establecido en el cronograma de contratación, y las respuestas emitidas por el Comité d Contratación, el HUDN, se permite realizar las siguientes modificaciones a la solicitud simple de oferta del proceso en referencia:

1.- Modificar el numeral 5. PRESUPUESTO OFICIAL, de la siguiente forma:

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del proceso de contratación es por la suma de CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MDA/CTE (\$139.543.841) incluido IVA y demás impuestos de ley, costos y gravámenes a que haya lugar para la suscripción, legalización y ejecución del contrato. El valor se encuentra soportado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 386 de 22 de JULIO de 2021 suscrito por MARISOL FIGUEROA BASANTE Profesional Universitario Presupuesto.

5.1. PRESUPUESTO DISCRIMINADO:

IT E M	PRODUCTO	CAN	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR PROMEDIO UNITARIO INCLUIDO IVA	VALOR PROMEDIO TOTAL
1	ACIDO CLORHIDRICO 01N 1000 ML	4	LITRO	\$ 99.636	\$ 398.544
2	HIDROXIDO DE SODIO 1n (4%) 1000 ML	3	LITRO	\$ 33.173	\$ 99.519
3	HIDRÓXIDO DE POTASIO (KOH) AL 10% FRASCO X 100 ML	4	MILILITRO	\$ 16.057	\$ 64.228
4	TUBOCON TAPA COLOR LILA EDTA MINICOLET 0.5 ML O 1 ML	1200	UNIDAD	\$ 574	\$ 688.800
5	TUBO CON TAPA COLOR LILA K2 EDTA 4ML	10000	UNIDAD	\$ 414	\$ 4.140.000
6	TUBO GEL CLOT ACTIVADOR, CON TAPA COLOR AMARILLO 5 ML	20000	UNIDAD	\$ 570	\$ 11.400.000
7	TUBO CON TAPA COLOR	2000	UNIDAD	\$	\$ 1.424.000

Juntos por la Excelencia



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO



	FRASCO CON HEPARINA DE LITIO 4ML			712	
8	TUBO CON TAPA COLOR VERDE CON HEPARINA DE SODIO 4ML	1000	UNIDAD	\$ 662	\$ 662.000
9	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 0.5 O 1 ML	500	UNIDAD	\$ 482	\$ 241.000
10	TUBO CON TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO 3.6 ML	2000	UNIDAD	\$ 474	\$ 948.000
11	FRASCO DE OPTOQUINA POR 50 SENSIDISCOS	2	FRASCO	\$ 114.400	\$ 228.800
12	FRASCO DE APB POR 50 SENSIDISCOS	2	FRASCO	\$ 374.962	\$ 749.924
13	FRASCO DE MEROPENEM POR 50 SENSIDISCOS	10	FRASCO	\$ 29.286	\$ 292.860
14	PIPETAS DESECHABLES DE PASTEUR BOLSA POR 500 UNIDADES	20	UNIDAD	\$ 127.258	\$ 2.545.160
15	ANTI A 10 ML MONOCLONAL	25	FRASCO	\$ 19.563	\$ 489.075
16	ANTI B 10 ML MONOCLONAL	25	FRASCO	\$ 19.563	\$ 489.075
17	ANTI D 10 ML MONOCLONAL	40	FRASCO	\$ 25.258	\$ 1.010.320
18	MONOSLIDE 50 PBAS	1	KIT	\$ 340.856	\$ 340.856
19	PUNTAS AMARILLA X 1000 PAQUETE	5	BOLSA X 1000	\$ 58.141	\$ 290.705
20	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA X 3000ML	1000	FRASCO	\$ 5.286	\$ 5.286.000
21	FRASCOS RECOLECTORES DE ORINA X 50 O 60 ML	5000	FRASCO	\$ 212	\$ 1.060.000
22	VASOS DE BACIOSCOPIA DESECHABLES 200 ML	3000	UNIDAD	\$ 547	\$ 1.641.000
23	ASAS METALICAS REDONDAS	12	UNIDAD	\$ 3.525	\$ 42.300
24	ASAS DESHECHABLES PO 1 UL PAQUETE X 10 UNIDADES	10	PAQUETE	\$ 3.600	\$ 36.000
25	ASAS DESHECHABLES PO 10 UL PAQUETE X 10 UNIDADES	10	PAQUETE	\$ 1.547	\$ 15.470
26	CRITUBOS CON TAPA ROSCA DE 1.8 ML	15000	UNIDAD	\$ 640	\$ 9.600.000
27	DEXTROSA ANHIDRA CAJA X 50 SOBRES (RODELEG GLUCOTEST)	8	CAJA	\$ 56.859	\$ 454.872
28	CRIOCAJAS CON CAPACIDAD DE 100 CRITUBOS DE 1.8 ML	20	UNIDAD	\$ 63.856	\$ 1.277.120
29	COLORANTE DE WRIGTH X 1000 ML	24	FRASCO	\$ 169.340	\$ 4.064.160
30	CRISTAL VIOLETA X 1000 ML	12	FRASCO	\$ 43.182	\$ 518.184
31	ALCOHOL ACETONA X 1000 ML	12	FRASCO	\$ 57.448	\$ 689.376
32	ALCOHOL ACIDO X 1000 ML	5	FRASCO	\$ 60.346	\$ 301.730
33	FUSCHINA FENICADA BK X 1000 ML	5	FRASCO	\$ 64.547	\$ 322.735
34	FUSHINA DE GRAM X 1000 ML	12	FRASCO	\$ 36.728	\$ 440.736
35	LUGOL DE GRAM X 1000 ML	12	FRASCO	\$ 35.338	\$ 424.056
36	AZUL DE METILENO BK X 1000 ML	4	FRASCO	\$ 48.085	\$ 192.340

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co * mail: hudn@hosdenar.gov.co





Juntos
por la excelencia

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO

	ACEITE DE INYECCION X 100	20	FRASCO	\$ 84.948	\$ 1.698.960
38	SOLUCION FIELD B 50 ML	10	FRASCO	\$ 15.534	\$ 155.340
39	SOLUCION FIELD A 50 ML	10	FRASCO	\$ 16.981	\$ 169.810
40	FIELD AZUL DE METILENO X 500 ML	10	FRASCO	\$ 44.867	\$ 448.670
41	AZUL DE CRECILO BRILLANTE X 50 ML	2	FRASCO	\$ 39.587	\$ 79.174
42	VDRL CON CONTROL REF 1853155	5	KIT	\$ 113.141	\$ 565.705
43	PAPEL FILTRO CAJA X 100	5	CAJA	\$ 63.847	\$ 319.235
44	VDRL SIN CONTROL RE 727111	12	KIT	\$ 86.734	\$ 1.040.808
45	FIELD SALES FOSFATADAS X 500 ML	5	FRASCO	\$ 20.902	\$ 104.510
46	PEROXIDO DE HIDROGENO AL 40% X 1000 ML	1	FRASCO	\$ 114.331	\$ 114.331
47	PRUEBA RAPIDA DE LEPTOSPIRA CAJA X 25 UNIDADES	1	CAJA	\$ 474.700	\$ 474.700
48	PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECCION DE CARBAPENEMASAS CORIS BIO CONCEPT CAJA X 25 UNIDADES	10	CAJA	\$ 1.659.255	\$ 16.592.550
49	TINTA CHINA 10 ML	1	FRASCO	\$ 6.500	\$ 6.500
50	SANGRE OCULTA TEST DE 30 UNIDADES	4	CAJA	\$ 121.507	\$ 486.028
51	PRUEBA DE EMBARAZO HCG EN TIRA X 50 TEST	10	CAJA	\$ 43.655	\$ 436.550
52	FRASCO RECOLECTOR DE COPROLOGICO	1000	UNIDAD	\$ 173	\$ 173.000
53	ANTIGENOS FEBRILES KIT X 6	1	KIT	\$ 109.200	\$ 109.200
54	PRUEBAS MULTIDROGAS 10 X 25 TEST	12	CAJA	\$ 507.517	\$ 6.090.204
55	TUBOS CON TAPA COLOR GRIS PARA ALCHOLEMIA, CAJA X 100 UNIDADES	1	CAJA	\$ 68.510	\$ 68.510
56	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE CLOSTRIDIUM DIFICILE GDH+TOXINA A+B MUESTRA FECAL, CAJA X 20 UNIDADES	1	CAJA	\$ 564.364	\$ 564.364
57	G TEST CARBA 5 CASSETTE 25 TEST REF NGB-Car-523-004, CAJA X 25 UNIDADES	5	CAJA	\$ 2.080.000	\$ 10.400.000
PATOLOGIA					
58	CRIMATRIX GEL PARA CRIOSTATO FRASCO POR 120 ML	4	FRASCO	\$ 118.167	\$ 472.668
59	CLORURO DE ORO FRASCO X 1 GRAMO	2	FRASCO	\$ 1.595.190	\$ 3.190.380
60	SOLUCION PAPANICOLAU ORANGE X 1 LITRO	1	FRASCO	\$ 228.939	\$ 228.939

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co * mail: hudn@hosdenar.gov.co





Juntos
por la excelencia

HOSDENAR
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

	SOLUCIÓN PAPANICOLAU EA	1	FRASCO	\$ 245.620	\$ 245.620
62	ALCOHOL ISOPROPILICO. TAMBOR X 55 GALONES	1	TAMBOR	\$ 3.374.055	\$ 3.374.055
63	ANILLOS PARA INCLUSIÓN PLÁSTICOS BOLSA X 500 KUNIDADES	20	BOLSA	\$ 68.425	\$ 1.368.500
64	XIOL TAMBOR X 55 GALONES	1	TAMBOR	\$ 2.700.160	\$ 2.700.160
65	RESINA CONSUL-MOUNT, FORMULACION PARA HISTOLOGIA. MONTAJE PERMANENTE, ORGANICO. BASE DE SOLVENTE: XILENO. FRASCO X 500 ML REF.: 9990440	2	FRASCO	\$ 126.500	\$ 253.000
66	ACIDO NITRICO AL 65% X 1000 ML	1	FRASCO	\$ 381.226	\$ 381.226
67	PARAFINA BLANCA REFINADA BLOQUE X 25 KG	1	BLOQUE	\$ 1.055.056	\$ 1.055.056
68	CUCHILLAS DESECHABLES ALTO PERFIL HP35 PARA MICROTROMO THERMO SCIENTIFIC CON RECUBRIMIENTO PTFE. USO ESPECIAL EN APLICACIONES DE RUTINA CON ALTA PROPORCIÓN DE TEJIDOS DUROS. DURABILIDAD INCREMENTADA. PAQUETE X 50 UNIDADES, REF: 3150734	6	CAJA	\$ 623.025	\$ 3.738.150
69	FORMOL BUFERADO AL 10%, TAMBOR X 55 GALONES. REF:5755	1	TAMBOR	\$ 5.329.296	\$ 5.329.296
70	CYTOFUNNELS SENCILLOS BLANCOS CON TAPAS, LOS CYTOSLIDES SE VENDEN POR SEPARADO CAJA X 500 UNIDADES	2	CAJA	\$ 2.304.316	\$ 4.608.632
71	PAPEL FILTRO PARA MUESTRAS GASTRICAS POR PLIEGOS	10	PLIEGO	\$ 9.550	\$ 95.500
72	LAMINAS COLORFROST PLUS CON CARGA POSITIVA. 6951 PLUS (VERDE). CAJA X 72 UNIDADES	8	CAJA	\$ 121.856	\$ 974.848
73	CUCHILLAS PARA BISTURY NO.22. CAJA X 50 UNIDADES	2	CAJA	\$ 32.130	\$ 64.260
74	PARAFINA HISTOPLAST, EN FORMA GRANULADA, FIJATIVO POLIMERO PLASTICO, PARA PROPOSITOS GENERALES, PUNTO DE FUSION 56- 57°C, BOLSA X 1KG. REF: 8330.	15	BOLSA	\$ 44.931	\$ 673.965
75	GELATINA SIN SABOR 1000	1	KILOGRA	\$ 37.723	\$ 37.723

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Norño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co





HOSPITAL
UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

	GRAMOS (1KG)		MO		
	NUCLEAR RAPIDO X 100 GRAMOS	1	FRASCO	\$ 2.493.050	\$ 2.493.050
77	HOJAS DESECHABLES PARA MICROTOMO COATED HIGH PROFILE DISPOSABLE BLADES REF: 1001593 CAJA X 50 UNIDADES	6	CAJA	\$ 698.887	\$ 4.193.322
78	PAQUETE X 18000 ETIQUETAS + RIBBONS DE TINTA REF.:14060546823 PAQUETE X 18000 UNIDADES	1	PAQUETE	\$ 10.442.518	\$ 10.442.518
79	PLATINAS PORTAMUESTRAS PARA CRIOSTATO REDONDOS DE 4 CM DE DIAMETRO	3	UNIDAD	\$ 101.610	\$ 304.830
80	ACIDO ACETICO FRASCO X 1000 ML	1	FRASCO	\$ 351.049	\$ 351.049
TOTAL					\$139.543.841

En constancia se firma en Pasto (N), a los veinticinco (25) días del mes de agosto de dos mil veintiuno (2021).

Cordialmente,

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
Gerente

Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E

Reviso y Aprobó componente jurídico: Amanda Lucia Lucero – Jefe Oficina Jurídica Asesora.

Proyectó Componente Jurídico: Iván Realpe - Abogado Contratista Oficina Jurídica Asesora. *Ivan Ri*

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co



